АДМИНИСТРАЦИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 30.09.2022  № 39
	О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий  Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

          В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области:

 1. Провести на территории Рождественского сельского поселения в период с с 3 октября по 1 ноября 2022 года  месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий.
 2. Приурочить проведение месячника к 80-летию освобождения Воронежской области от немецко-фашистских захватчиков.
 3. Утвердить планы мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий   с указанием конкретных видов и объемов работ, в том числе работ по благоустройству памятных и мемориальных мест, кладбищ, лесных массивов вокруг населенных пунктов, ликвидации несанкционированных свалок, ремонту дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, озеленению, и представить их в отдел строительства, связи, газификации, электроснабжения, транспорта и ЖКХ администрации Поворинского муниципального района.

4. Обеспечить участие коллективов организаций, общественных объединений (негосударственных коммерческих организаций) и населения в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих к организациям территорий, а также территорий улиц, тротуаров и других объектов.

5.Осуществить материально - техническое обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий, в том числе обеспечить в случае необходимости доставку участников к месту проведения работ и обратно.

    6. Принять меры по утилизации сухой травянистой растительности безогневыми способами.

 7.  Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ и перевозки людей, а также организовать в случае необходимости медицинское сопровождение.

 8. Информацию о проведенных мероприятиях за период месячника необходимо предоставлять еженедельно в отдел строительства, связи, газификации, электроснабжения, транспорта и ЖКХ администрации Поворинского муниципального района (Брагина В.М.).
      9.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района.

       10 . Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Рождественского
сельского поселения                                                                  Ю.В. Селихов